
 
1 

 

 
 

 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 
 

N .  46  del  21-02-2024 
 

Oggetto: Avvisi esplorativi di mobilità volontaria ex art. 30, D. Lgs.n.165/2001, 
prioritariamente tra Enti di Regione Veneto, per unità di personale delle diverse 
aree C.C.N.L. Funzioni Locali 2019-2021 a tempo pieno e indeterminato. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE per la procedura relativa all'area degli Istruttori 
 
 
 
Ufficio proponente : PERSONALE 
 
Responsabile del Procedimento : Guzzo Chiara 
 
Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano 
 
 

VISTO CONTABILE 
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 
prospetto degli impegni. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Bertotto Alessandra 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 
dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal           . 

  



 
2 

 

PREMESSO CHE: 

 - con Decreto direttoriale n° 293 del 22-11-2023 venivano banditi avvisi esplorativi 
finalizzati ad individuare il personale interessato per la mobilità volontaria, 
prioritariamente tra Enti di Regione Veneto, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
n.165/2001, ai fini della copertura di profili dell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, degli istruttori e degli operatori esperti;  

- con riferimento all’avviso relativo all’area degli Istruttori, profilo amministrativo 
economico, con successivo provvedimento direttoriale n. 42 del 15-02-2024, si 
procedeva all’ammissione delle quattordici (14) candidature, pervenute tramite il 
“Portale unico del reclutamento”, di cui veniva riscontrata la regolarità per quanto 
concerne il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione e la regolarità della 
presentazione della stessa, posto che ulteriori verifiche di ammissibilità possono 
essere effettuate dall’Amministrazione in qualsiasi momento e in ogni caso per la 
candidatura ammessa; 

 

RICHIAMATO il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2023 – 2025 
e relativi piani assunzioni (Sezione III.3 del PIAO), adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30 gennaio 2023 e aggiornato con Delibera 
n.22 del 16 ottobre 2023;  

 

VISTO il CCNL – Comparto Funzioni Locali, triennio 2019 – 2021, sottoscritto il 16 
novembre 2022;  

 

VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8, recante “Norme per l’attuazione del 
diritto allo studio universitario”; 
 
DATO ATTO che risulta necessario procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice per la valutazione delle candidature agli atti; 
 
PRECISATO che i componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, sarà tenuto a sottoscrivere apposita dichiarazione dalla 
quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità e delle condanne ai sensi dell’art. 
35-bis del D. Lgs. n.165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;  
 

D E C R E T A     
 

Per le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento che si intendono ivi richiamate; 



 
3 

 

 
1. Di costituire la Commissione Esaminatrice della selezione con avviso 

pubblico di mobilità esterna, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m. e i., 
prioritariamente tramite mobilità tra enti strumentali della Regione Veneto 
aventi lo stesso contratto collettivo nazionale di riferimento ed in subordine 
tramite mobilità ordinaria con altri comparti pubblici, per profili 
amministrativo economico dell’area degli Istruttori, del C.C.N.L. Funzioni 
Locali - nella seguente composizione: 

 Alessandra Bertotto, funzionario amministrativo economico, E.Q. Area 
Affari economici finanziari contabilità dell’Ente- Presidente; 

 Mauro Moretto, funzionario amministrativo economico, Ufficio 
economato e controllo di gestione dell’Ente- componente esperto; 

 Nicoletta Ongarato, funzionario amministrativo economico, E.Q. Area 
Diritto allo Studio, coordinamento, gestione residenze universitarie. 

Svolge funzioni di segretario verbalizzante Chiara Guzzo, Ufficio personale. 
 

2. Di disporre l’invio del presente decreto alla Consigliera di Parità regionale, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001 
n.165 e s.m. e i. 

 
 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 

  


